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Stundenplan für das Schuljahr 2024/2025 
 

 Zeiten Klasse 2sa Klasse 2sb 

M
on

ta
g 

07.30–08.15  AP-M   hm  AP-M   hm 
08.20–09.05  MT   hm  DE   gl 
09.10–09.55  NT   hm  FR   gl 
10.15–11.00  FR   gl  NT   hm 
11.05–11.50  DE   gl  MT   hm 

   
13.30–14.15  AP-S   gl  AP-S   gl 
14.20–15.05  EG   lg AS-S gl LA  pz 
15.10–15.55  AS-S   gl  EG   lg 
16.15–17.00 BS-K mü BS-M ds BS-K mü BS-M ds 
17.05–17.50 BS-K mü BS-M ds BS-K mü BS-M ds 

    

D
ie

ns
ta

g 

07.30–08.15  FR   gl  EG   lg 
08.20–09.05  EG   lg  FR   gl 
09.10–09.55  BO   hm  BO   gl 
10.15–11.00  MT   hm  DE   gl 
11.05–11.50  DE   gl  MT   hm 

   
13.30–14.15  RZG   pa  NT   hm 
14.20–15.05  NT   hm  RZG   pa 
15.10–15.55  TTG-W  mü TTG-W mü LA  pz 
16.15–17.00  TTG-W  mü  TTG-W  mü 
17.05–17.50  TTG-W  mü  TTG-W  mü 

    

M
itt

w
oc

h  

07.30–08.15  MNU-GZ  hm MNU-GZ hm LA  pz 
08.20–09.05 MT-D hm FR-D gl  MU   pz 
09.10–09.55 FR-D gl MT-D hm  RZG   pa 
10.15–11.00  RZG   pa MT-D hm FR-D gl 
11.05–11.50  MU   pz FR-D gl MT-D hm 

   BAND (12.00-13.00) br  BAND (12.00-13.00) br 

D
on

ne
rs

ta
g  

07.30–08.15  RU   rei  RU   rei 
08.20–09.05  DE   gl  MT   hm 
09.10–09.55  MT   hm  DE   gl 
10.15–11.00  WAH   er/me  WAH   er/me 
11.05–11.50  WAH   er/me  WAH   er/me 

  (WAH bis 13.20 Uhr)  (WAH bis 13.20 Uhr) 
13.30–14.15  NT   hm  MI   le 
14.20–15.05  MI   le  NT   hm 
15.10–15.55 MNU-NT1 hm WAH er MNU-NT1 hm WAH er 
16.15–17.00 MNU-NT1 hm WAH er MNU-NT1 hm WAH er 
17.05–17.50    WAH er    WAH er 

     (WAH bis 18.20 Uhr)    (WAH bis 18.20 Uhr) 

 F
re

ita
g  

07.30–08.15  ERG   hm  ERG   gl 
08.20–09.05  MT   hm  DE   gl 
09.10–09.55  DE   gl  MT   hm 
10.15–11.00  AS-M   hm  BS   ds 
11.05–11.50  BS   ds  AS-M   hm 

   
13.30–14.15  BG   hm  BG   gl 
14.20–15.05  BG   hm  BG   gl 
15.10–15.55  Z-MI   dö  Z-MI   dö 
16.15–17.00   
17.05–17.50   

  Mathias Hummel Sabine Gleinser 
 

1) im 1. Semester 2) im 2. Semester 3) Sonderregelung 14) im Wechsel 14-täglich P) im Wechsel zur Projektarbeit 
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Stundenplan der  

Oberstufe  
Rebstein-Marbach  

Schuljahr 2024/2025 
 
  Abkürzung Fach 

AP-M Vorbereitung für Aufnahmeprüfung Mathematik 
AP-S Vorbereitung für Aufnahmeprüfung Sprachen 
AS-M Arbeitsstunde Mathematik 
AS-S Arbeitsstunde Sprachen 
BAND Band/Chor 
BG Bildnerisches Gestalten 
BO Berufliche Orientierung 
BS-K Bewegung und Sport Knaben 
BS-M Bewegung und Sport Mädchen 
DE Deutsch 
DE-D Deutsch, differenziert 
EG Englisch 
EG-D Englisch, differenziert 
ERG Ethik, Religionen, Gemeinschaft 
FR Französisch 
FR-D Französisch, differenziert 
IT Italienisch 
LA Latein 
MI Medien und Informatik 
MNU Mathematisch- naturwissenschaftlicher Unterricht 
MNU-GZ MNU Geometrisches Zeichnen 
MT 
MT-W 

Mathematik 
Mathematik Wahl (Begabungsföderung) 

MT-D Mathematik, differenziert 
MU Musik 
NT Natur und Technik 
PA Projektarbeit 
RU Religionsunterricht 
RZG 
SP-W 

Räume, Zeiten, Gesellschaften 
Sprache Wahl (Begabungsförderung) 

TTG Textiles und technisches Gestalten 
TTG-H Textiles Gestalten (Handarbeit) 
TTG-W Technisches Gestalten (Werken) 
WAH Wirtschaft, Arbeit, Haushalt 
Z-EG Zusatzangebot Englisch 
Z-MI Zusatzangebot Medien und Informatik 
Z-MT Zusatzangebot Mathematik 
Z-OF Zusatzangebot Office-Anwendungen 

Lehrpersonen 

br Brändli Adrian me Menzi Petra 
dg Dörig Denise mo Melo Sonia 

dö Dörig Marco mü Müller Stefan 
ds Desio Tania nü Nüesch Nicola 

er Ehrenbold Andrea pa Pardatscher Jasmine 

gl Gleinser Sabine pz Pezzoni Enrico 
ha Hasler Manuela re Reich Monika 
hm Hummel Mathias  sc Schmid Gian 
ht Hutter Roman  sg Schegg Mona 

hu Hutter Carmen  ve Velardo Christina 
kö Köppel Patricia  wa Wasescha Flavio 
le Letsch Kurt  we Weder Gerda 

lg Ledergerber Jan  zu Zuberbühler Christian 
  

Lehrpersonen Religion 
mei Elias Meile 

rei Reich Rainer 
 


